divulgação no canal de comunicação interna da UFSCar (InfoRede) e no site da ProGPe.  

2.2.1. Estão disponíveis no site www.concursos.ufscar.br a ata da sessão e a planilha contendo as vagas 

sorteadas. 

2.3. A remuneração inicial para os cargos será:  

2.3.1. Classificação “E”: R$ 4.180,66 (quatro mil, cento e oitenta reais e sessenta e seis centavos); 

2.3.2. Classificação “D”: R$ 2.446,96 (dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos); 

2.4. Ao candidato empossado será concedido Auxílio-Alimentação e poderão ser concedidos os seguintes benefícios: 

Auxílio-Transporte, Ressarcimento de Plano de Saúde, Auxílio Pré-Escolar e as vantagens previstas no Plano de

[...]

A efetivação da inscrição 

somente se dará após a confirmação (pelo Tesouro Nacional) do pagamento da taxa correspondente, mediante 
identificação eletrônica do pagamento ou após homologação da isenção da taxa. 

3.5. O valor da taxa de inscrição será de:  

3.5.1. R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) para cargos de classificação “E”; 

3.5.2. R$ 78,00 (setenta e oito reais) para cargos de classificação “D” 

3.6. A taxa de inscrição, uma vez recolhida, não será devolvida. 

3.7. Poderá ser concedida isenção da taxa de inscrição ao candidato que: